



Ministero della Giustizia

Sistema Informativo del Casellario Certificato del Casellario Giudiziale (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313)

CERTIFICATO NUMERO: 6022/2022/R

Al nome di:
Cognome **OLIVOTTO**
Nome **ROBERTA**
Data di nascita **04/05/1969**
Luogo di Nascita **BELLUNO (BL) - ITALIA**
Sesso **F**



sulla richiesta di: **INTERESSATO**
per uso: **RIDUZIONE DELLA META' DELL'IMPOSTA DI BOLLO E DIRITTI: PER ESSERE ESIBITO IN OCCASIONE DI CANDIDATURA ELETTORALE (ART. 1 COMMA 14 LEGGE 3/2019)**

Si attesta che nella Banca dati del Casellario giudiziale risulta:

NULLA

ESTRATTO DA: CASELLARIO GIUDIZIALE - PROCURA DELLA REPUBBLICA PRESSO IL TRIBUNALE DI BELLUNO

BELLUNO, 12/05/2022 11:11

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CERTIFICATIVO



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Avv. CLAUDIA CENTORAME

Il presente certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazione o ai privati gestori di pubblici servizi della Repubblica Italiana (art. 40 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445), fatta salva l'ipotesi in cui sia prodotto nei procedimenti disciplinati dalle norme sull'immigrazione (d.lgs. 25 luglio 1998, n. 286). Il certificato è valido se presentato alle autorità amministrative straniere.

**** AVVERTENZA ****

Certificato del casellario giudiziale - (ART. 24 D.P.R. 14/11/2002 N.313) - al nome di:

Cognome	Nome	Luogo di Nascita	Data di nascita	Sesso	Paternità	Codice Fiscale
OLIVOTTO	ROBERTA	BELLUNO	04/05/1969	F		

Si attesta che nella Banca dati del Casellario Europeo NULLA risulta.

ROBERTA OLIVOTTO

Via Santa Croce 16 – 32100 Belluno, Italia

Cellulare: +39 333 3200547 | E-mail: rolivotto@gmail.com | PEC: rolivotto@pec.it

PROFILO

Insegnante di lingua inglese | Esperienza professionale nei settori della comunicazione e dell'organizzazione e gestione di eventi | Laurea in lingue e letterature straniere (inglese) | Master in Traduzione letteraria dall'inglese | Corso di perfezionamento postuniversitario in Commercio Internazionale

INFORMAZIONI PERSONALI

Data di nascita: 4 maggio 1969 | Luogo di nascita: Belluno | Nazionalità: Italiana

ESPERIENZE PROFESSIONALI

INSEGNAMENTO

2010 - presente **Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca (MIUR).**

- **Insegnante di ruolo di Lingua inglese.**
Scuola di titolarità e servizio: ITIS G. Segato di Belluno.

1998-2000 **Università Ca' Foscari (Venezia) – Facoltà di Economia – Diploma universitario in Economia e gestione dei servizi turistici (alpini).**

- **Docente a contratto di Informatica.**

ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE

1997-2010 **Comune di Belluno.**

Ultima qualifica: Istruttore amministrativo C1. Tra le varie attività svolte si segnalano:

- **Organizzazione della rassegna "Oltre le vette" (2000-2010)**
Compiti: predisposizione degli atti amministrativi e dei contratti, contatti con sponsor, gestione delle pratiche per finanziamenti pubblici, gestione del budget, collaborazione con l'ufficio stampa, logistica, richiesta di permessi e autorizzazioni, pratiche SIAE, acquisizione dei servizi, predisposizione di materiali pubblicitari, gestione del piano di comunicazione, contatti con pubblico, ospiti e stampa, gestione degli abbonamenti, accoglienza ospiti, assistenza agli eventi, creazione e gestione del sito Web, liquidazione di compensi e fatture. Traduttrice e interprete. In alcune edizioni, presentatrice delle serate.
- **Responsabile dell'Ufficio Formazione (2002-2010)**
Compiti: progettazione, predisposizione e attuazione del piano formativo, dalla rilevazione dei fabbisogni fino alla valutazione finale, anche con finanziamenti FSE.
- **Sirp - Servizio comunicazione (1997-2000)**
Compiti: collaborazione a tutte le attività di front e back office del servizio.

1983-1996 **Stampa ed emittenti radiofoniche locali.**

- Collaborazioni occasionali con testate locali con redazione di articoli e attività di speaker.

1995-2014 **Enti e ditte varie.**

- Attività occasionale come traduttrice e interprete per il Comune di Belluno, il Tribunale di Belluno e ditte private.
- Incarichi come insegnante di lingua inglese e di informatica per scuole private ed enti pubblici e privati.

ESPERIENZE AMMINISTRATIVE

2018 - presente **Comune di Belluno**

- **Consigliere comunale nel gruppo Belluno è di tutti.**
Membro della Commissione Terza

ISTRUZIONE

UNIVERSITÀ

- 2000 **Università Ca' Foscari, Venezia – Dipartimento di Studi Anglo-Americani.**
Master post laurea a numero chiuso in Traduzione Letteraria dall'Inglese (biennale).
Giudizio finale: Ottimo.
- 1999 **Università di Padova – Dipartimento di Studi Internazionali.**
Corso di perfezionamento postuniversitario in Commercio Internazionale (annuale).
Tesi su "Internet Marketing: nuove regole per un mercato in espansione". Votazione finale: 27/30.
- 1995 **IULM, Feltre.**
- **Laurea in Lingue e letteratura straniera.**
Lingue: inglese e tedesco.
Voto finale: 110/110.
Titolo della tesi: "A Postmodernist in the Thirties: a Study on Epistemology and Metafiction in Flann O'Brien's *At Swim-two-Birds* and *The Third Policeman*".

ALTRI TITOLI ED ESPERIENZE FORMATIVE

- 2002 **Università di Padova – Facoltà di Legge.**
- Ho sostenuto, per interesse personale, gli esami di Istituzioni di Diritto Pubblico, Istituzioni di Diritto Romano, Storia del Diritto Romano, Filosofia del Diritto.
- 2001 **Publitalia, Milano.**
- Conseguimento della certificazione Toefl (Test of English as a Foreign Language). Punteggio: 623/660.
- 2000 **Ministero della Pubblica Istruzione (oggi MIUR).**
- Abilitazione al concorso per titoli ed esami per l'insegnamento della lingua inglese alle scuole medie e superiori (classi di concorso A345 e A346).
- 1996 **Università di Trento – Facoltà di Lettere.**
- Abilitazione al concorso per l'accesso a tre posti di Dottorato di Ricerca in Analisi del testo. Quarta classificata.

CORSI DI FORMAZIONE BREVI

Dal 1994 ho frequentato diversi corsi di formazione nei seguenti campi: comunicazione, teamworking, formazione, marketing, coaching. Ho frequentato corsi di lingua inglese a Dublino e vissuto in famiglia a Dublino, Londra, Cardiff ed Edimburgo.

COMPETENZE INFORMATICHE

- Windows, Linux, Android
- Microsoft Office (Word, Excel, Outlook, Power Point)
- Open Office (Write, Calc)
- Sviluppo di siti Web (Dreamweaver, HTML)
- Programmi di grafica (Photoshop, Gimp)
- Veloce e intuitiva adattabilità a diversi tipi di software.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del GDPR, Regolamento UE 2016/679,